

**Seidelmann Holding ApS**  
**CVR-nr. 20403209**  
**Langskovvej 4**  
**8370 Hadsten**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Grubert

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	24
Modervirksomhedens noter	25

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Seidelmann Holding ApS  
Langskovvej 4  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 20403209  
Hjemsted: Favrskov  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Peter Grubert, formand  
Pernille Seidelmann  
Jørn Seidelmann  
Henning Kjeldsen

### **Direktion**

Jørn Seidelmann

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	22.680	21.595	24.871	21.940	22.665
Driftsresultat	4.483	3.090	5.543	2.831	2.902
Resultat af finansielle poster	35	480	312	160	72
Årets resultat	3.451	2.719	5.185	2.235	2.224
Samlede aktiver	96.327	100.084	97.671	93.957	76.603
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.645	1.839	1.780	3.953	3.200
Egenkapital	51.426	49.974	49.255	45.571	43.433
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,8	5,5	10,9	5,0	5,2
Soliditetsgrad (%)	53,4	49,9	50,4	48,5	56,7

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele. Selskabet ejer Houmarken A/S 100% og Lyngfeldt Maskinudlejning ApS 100%.

Houmarken A/S' hovedaktivitet består primært i udlejning af ejendommen, hvorfra Lyngfeldt A/S drives. Herudover ejer selskabet aktier i Lyngfeldt A/S og Lyngfeldt Finansiering A/S. Lyngfeldt A/S driver handel med landbrugsmaskiner og tilknyttet værksted. Lyngfeldt Finansiering A/S beskæftiger sig med finansieringsaktiviteter.

Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' aktivitet består i udlejning af maskiner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året afsluttes med et overskud på 3.451 t.kr. Resultatet for Houmarken-koncernen har været tilfredsstillende med et overskud på 3.424 t.kr. Lyngfeldt Maskinudlejning ApS har realiseret et resultat på 20 t.kr.

Pr. 31.12.2015 udgør egenkapitalen 51.426 t.kr.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat på niveau med tidligere år i 2016.

### Særlige risici

Koncernen arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler mv.

Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.679.817</b>	<b>21.595</b>
Personaleomkostninger	1	(15.793.396)	(15.805)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.403.609)</u>	<u>(2.700)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.482.812</b>	<b>3.090</b>
Andre finansielle indtægter	3	419.779	1.113
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(384.845)</u>	<u>(633)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.517.746</b>	<b>3.570</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.066.805)</u>	<u>(851)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.450.941</u></b>	<b><u>2.719</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000
Overført resultat		<u>1.450.941</u>	<u>719</u>
		<b><u>3.450.941</u></b>	<b><u>2.719</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		26.323.852	26.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.366.778	6.460
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>32.690.630</b></u>	<u><b>33.120</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>32.690.630</b></u>	 <u><b>33.120</b></u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 37.979.644	 38.953
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>37.979.644</b></u>	<u><b>38.953</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 24.195.503	 26.229
Andre tilgodehavender		1.396.198	1.389
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>25.591.701</b></u>	<u><b>27.618</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>65.297</b></u>	 <u><b>393</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>63.636.642</b></u>	 <u><b>66.964</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>96.327.272</b></u></u>	 <u><u><b>100.084</b></u></u>



**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250
Reserve for opskrivninger		13.725.018	13.197
Overført overskud eller underskud		35.450.582	34.527
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>51.425.600</u></b>	<b><u>49.974</u></b>
Udskudt skat	8	<u>5.989.403</u>	<u>6.100</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.989.403</u></b>	<b><u>6.100</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.950.218	8.316
Finansielle leasingforpligtelser		<u>751.129</u>	<u>341</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>8.701.347</u></b>	<b><u>8.657</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	586.333	778
Bankgæld		9.299.477	15.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.969.317	10.613
Skyldig selskabsskat		213.327	1.558
Anden gæld	10	<u>6.142.468</u>	<u>6.813</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.210.922</u></b>	<b><u>35.353</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.912.269</u></b>	<b><u>44.010</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>96.327.272</u></b>	<b><u>100.084</u></b>
Dattervirksomheder	7		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Reserve for opskrivninger kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</u>
Egenkapital primo	250.000	13.197.132	34.527.527	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Overført til reserver	0	527.886	(527.886)	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.450.941</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>13.725.018</u></b>	<b><u>35.450.582</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				49.974.659
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				<u>3.450.941</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>51.425.600</u></b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		4.482.812	3.090
Af- og nedskrivninger		2.403.609	2.700
Ændringer i arbejdskapital	11	4.176.150	(13.089)
Øvrige reguleringer		(475.492)	(812)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.587.079</b>	<b>(8.111)</b>
Modtagne finansielle indtægter		383.859	1.113
Betalte finansielle omkostninger		(470.083)	(633)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.485.759)	(183)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.015.096</b>	<b>(7.814)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.757.869)	(1.473)
Salg af materielle anlægsaktiver		3.681.226	1.725
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>923.357</b>	<b>252</b>
Afdrag på lån mv.		(974.732)	3.534
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	(2.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.974.732)</b>	<b>1.534</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.963.721</b>	<b>(6.028)</b>
Likvider primo		(15.197.901)	(9.170)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.234.180)</b>	<b>(15.198)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		65.297	393
Kortfristet gæld til banker		(9.299.477)	(15.591)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(9.234.180)</b>	<b>(15.198)</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.443.966	14.414
Pensioner	1.228.099	1.273
Andre omkostninger til social sikring	120.231	117
Andre personaleomkostninger	1.100	1
	<b>15.793.396</b>	<b>15.805</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>35</b>
	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.001.184	1.196
Bestyrelse	310.000	310
	<b>1.311.184</b>	<b>1.506</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.403.609	2.700
	<b>2.403.609</b>	<b>2.700</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	383.859	1.088
Øvrige finansielle indtægter	35.920	25
	<b>419.779</b>	<b>1.113</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	384.845	619
Øvrige finansielle omkostninger	0	14
	<b>384.845</b>	<b>633</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.177.317	1.063
Ændring af udskudt skat	(394.086)	(197)
Effekt af ændrede skattesatser	283.574	(15)
	<b>1.066.805</b>	<b>851</b>

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	13.392.214	19.371.353	126.251
Tilgange	0	3.645.479	0
Afgange	0	(3.681.226)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.392.214</b>	<b>19.335.606</b>	<b>126.251</b>
Opskrivninger primo	17.596.177	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.596.177</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.328.454)	(12.911.397)	(126.251)
Årets afskrivninger	(336.085)	(2.067.524)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	2.010.093	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.664.539)</b>	<b>(12.968.828)</b>	<b>(126.251)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.323.852</b>	<b>6.366.778</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>7. Dattervirksomheder</b>			
Houmarken A/S	Hadsten	A/S	100,0
Lyngfeldt Maskinudlejning ApS	Hadsten	ApS	100,0

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	5.989.403	6.100
	<b>5.989.403</b>	<b>6.100</b>

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	369.564	361	7.950.218	6.464.239
Finansielle leasingforpligtelser	216.769	417	751.129	0
	<b>586.333</b>	<b>778</b>	<b>8.701.347</b>	<b>6.464.239</b>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	131.130	360
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.765	46
Feriepengeforpligtelser	55.034	52
Andre skyldige omkostninger	5.943.539	6.355
	<b>6.142.468</b>	<b>6.813</b>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	973.142	(2.594)
Ændring i tilgodehavender	2.147.455	(2.041)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.342.351	(8.336)
Andre ændringer	(286.798)	(118)
	<b>4.176.150</b>	<b>(13.089)</b>

## 12. Eventualforpligtelser

Koncernen har overfor finansieringsselskaber afgivet kaution for kontraktgæld. Kaution for kontraktgæld hos Jyske Finans er i 2015, 26.075 t.kr.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant på 8.881 t.kr. i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 26.660 t.kr.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(26.980)</b>	<b>(15)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.443.355	2.934
Andre finansielle indtægter	1	99.920	54
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(74.058)</u>	<u>(296)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.442.237</b>	<b>2.677</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>8.704</u>	<u>42</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.450.941</u></b>	<b><u>2.719</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.443.355	2.934
Overført resultat		<u>(1.992.414)</u>	<u>(2.215)</u>
		<b><u>3.450.941</u></b>	<b><u>2.719</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.658.009	49.014
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>51.658.009</u>	<u>49.014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>51.658.009</u>	<u>49.014</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.040.967	2.735
Tilgodehavende selskabsskat		2.150.021	1.330
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.190.988</u>	<u>4.065</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>3.190.988</u>	<u>4.065</u>
<b>Aktiver</b>		<u>54.848.997</u>	<u>53.079</u>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		41.441.754	38.798
Overført overskud eller underskud		7.733.846	8.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>51.425.600</u></b>	<b><u>49.974</u></b>
Bankgæld		1.305.894	1.308
Gæld til tilknyttede virksomheder		926.676	0
Skyldig selskabsskat		1.177.327	1.783
Anden gæld		13.500	14
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.423.397</u></b>	<b><u>3.105</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.423.397</u></b>	<b><u>3.105</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>54.848.997</u></b>	<b><u>53.079</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Ejerforhold	7		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	38.798.399	8.926.260	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(800.000)	800.000	0
Årets resultat	0	3.443.355	(1.992.414)	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>41.441.754</b>	<b>7.733.846</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				49.974.659
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				3.450.941
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>51.425.600</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.000	54
Øvrige finansielle indtægter	<u>35.920</u>	<u>0</u>
	<b><u>99.920</u></b>	<b><u>54</u></b>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	50.000	180
Renteomkostninger i øvrigt	<u>24.058</u>	<u>116</u>
	<b><u>74.058</u></b>	<b><u>296</u></b>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	<u>(8.704)</u>	<u>(42)</u>
	<b><u>(8.704)</u></b>	<b><u>(42)</u></b>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>10.216.255</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>10.216.255</u></b>
Opskrivninger primo		38.798.399
Andel af årets resultat		3.443.355
Udbytte		<u>(800.000)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>41.441.754</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>51.658.009</u></b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Lyngfeldt A/S' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 3.789 t.kr., maksimeret til 12.000 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 76 t.kr., maksimeret til 1.300 t.kr.

## **Modervirksomhedens noter**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter i Seidelmann Holding ApS udgøres af bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Selskabet har ikke i årets løb gennemført usædvanlige transaktioner med aktionærer, bestyrelse og direktion eller med selskaber, hvori de pågældende har økonomisk interesse.

## **7. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jørn Seidelmann, Hadsten